
 

 
DETERMINAZIONE N. 531 DEL 13/07/2018 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro  
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: RESTITUZIONE ALLA GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO DI EURO 28.027,80, 

QUALE SOMMA ANTICIPATA IN OTTEMPERANZA ALL’ATTO TRANSATTIVO 

SOTTOSCRITTO DALLA REGIONE LAZIO E LA SOCIETA’ HERA COMM SRL 

RELATIVA A VARI DECRETI INGIUNTIVI. 

 

Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott.ssa Carla Mencaroni 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

VISTA  Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2018 n. 71 avente per oggetto: 

“Ing. Vincenzo Ialongo. Proroga dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro”. 

VISTA la determinazione del 28 gennaio 2014, n. 45, concernente l’istituzione delle aree, degli 

uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio regionale, e 

successive modificazioni; 

VISTA la determinazione del Segretario generale 8 febbraio 2017, n. 65, con la quale alla Dott.ssa 

Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale giuridico-

economica;    

VISTA la legge regionale del 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA             la deliberazione del Consiglio del 1 giugno 2018 n. 8 “Approvazione della proposta di 

bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2018-2020, in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118“; 

VISTA               la legge regionale n. 4 del 4 giugno 2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2018 – 2020”; 

VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 50 del 7 giugno 2018 avente ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione del Consiglio Regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2018-2020 in applicazione del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 – 

Presa d’atto” – Approvazione del “ Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito 

in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati 

per le spese; approvazione del” Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa.”; 

VISTA la nota del 26 aprile 2018, n. 9000, con la quale è stata certifica la debenza di euro 

28.027,80 quale quota di competenza del Consiglio regionale relativamente a diversi 

decreti ingiuntivi promossi da HERA COMM S.r.l., ed è stata condivisa la proposta 

transattiva e accettata la disponibilità espressa dalla Direzione regionale programmazione 

economica, demanio e patrimonio di anticipare il pagamento anche per conto del 

Consiglio regionale; 

VISTO l’accordo di transazione a saldo e stralcio di euro 240.000,00, allegato e parte integrante 

della presente determinazione, relativo a diversi decreti ingiuntivi emessi su istanza della 

Società HERA COMM S.r.l., fornitrice di energia elettrica depositati presso la Giunta 

Regione del Lazio; 

 

VISTA la determinazione del 9/05/2018 n. G06821 della direzione regionale “Risorse idriche e 

difesa del suolo”, che ha impegnato la somma di euro 240.000,00 per la copertura 

dell’accordo transattivo di cui sopra; 

 

 



 

 

 

VISTO il mandato di pagamento del ’11 giugno 2018, n. 19148 di euro 240.000,00. emesso dalla 

Ragioneria della giunta regionale al fine di onorare l’accordo sopra citato; 

 

RITENUTO di impegnare la somma di euro 28.027,80 sul capitolo U00031 - 1.10.05.04.001 al fine di 

restituire quanto anticipato dalla Giunta regionale; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati 

-  di impegnare la somma di euro 28.027,80 sul capitolo U00031 -1.10.05.04.001 del bilancio 

esercizio 2018 a favore della Regione Lazio, via Cristoforo Colombo, 7 Roma; 

 

- di inviare copia del presente provvedimento alla competente struttura al fine di procedere 

alle pubblicazioni previste dalla normativa vigente.  

 

 

   

 

  Il Direttore 

   (Ing. Vincenzo Ialongo) 


